
ORIGINALE  

 

 

COMUNE DI DELLO 

PROVINCIA DI BRESCIA 

 

Codice ente  10316 
 

DELIBERAZIONE N. 9 

in data: 14/02/2017 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DELLE TARIFFE DEI SERVIZI E DEI TRIBUTI 

COMUNALI. ANNO 2017. 
 

             L’anno duemiladiciassette addì quattordici del mese di febbraio alle ore 17:30 nella 

sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presenza Assenza 

MONACO ETTORE Sindaco SI  

TINTI CAROLINA Assessore SI  

GILBERTI FRANCESCO Assessore SI  

 

Totale presenti 3  

Totale assenti 0  

 

Assiste il Segretario Comunale Sig. Vitali Giuseppe il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Ettore Monaco nella sua qualità di 

Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento 

indicato in oggetto. 
 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamati: 

l’articolo 48 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “T.U.E.L.” in materia di competenze di giunta; 

 

l’articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2007, n. 296 il quale si stabilisce che: 

gli enti locali deliberino le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data 

fissata da norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione; 

 

in deroga all’articolo 172, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 (TUEL), in caso di mancata 

approvazione entro i suddetti termini, s’intendono prorogate le tariffe e le aliquote in essere 

nell’anno precedente; 

 

Richiamato l’art. 1, commi 42, della Legge n. 232 del 11 dicembre 2016 (Legge di Stabilità 2017) ai 

sensi del quale è sospesa l’efficacia delle delibere comunali nella parte in cui prevedono aumenti di 

tributi e delle addizionali rispetto ai livelli di aliquote o tariffe applicabili per l’anno 2016, con 

espressa esclusione per le tariffe della TARI; 

 

Dato atto che, l’articolo 172 del sopra citato TUEL il quale dispone che il presente atto costituisca 

allegato obbligatorio al bilancio di previsione; 

 

Attestato che sulla proposta, della presente deliberazione, sono stati preventivamente acquisiti i 

pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile, espressi dai 

responsabili competenti (articolo 49 TUEL); 
 

DELIBERA 
 

1-di approvare le seguenti tariffe valevoli per l’anno 2017: 

 

1 - IMPOSTA MUNICIPALE UNICA –IMU (anno 2017) 

Tariffe approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 27/04/2016, verranno 

confermate dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

2 – ADDIZIONALE COMUNALE IRPEF (anno 2017) 

Addizionale approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 6 del 27/04/2016, verrà confermata 

dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

3 - IMPOSTA COMUNALE SULLA PUBBLICITA’ E DIRITTI SULLE PUBBLICHE 

AFFISSIONI (anno 2017) 

Regolamento approvato con deliberazione C.C. n. 34 del 20/12/2010; 

 

ALLEGATO A DELIBERA PUBBLICHE AFFISSIONI E IMPOSTA PUBBLICITA’ PER 

COMUNI DI CLASSE V CON AUMENTO DEL 20%   + 10% 

 

 

 

 

 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

DIRITTI PUBBLICHE AFFISSIONI 

 

Tariffa base per ciascun foglio 70 x 100 

       

    Per i primi 10 giorni                                                                     €.          1,34 

    Per ogni periodo successivo di 5 giorni o frazione                      €.          0,403 

 

 

MAGGIORAZIONI: per commissioni inferiori a 50 fogli (art. 19.3)            50% 

 

DIRITTI DI URGENZA  (art. 22.9)                                               €.         33,57  

 

RIDUZIONI: per associazioni senza scopo di lucro, ecc. (art.20.1)                 50% 

 

 

TARIFFE 

AFFISSIONI 

G.G. 10 G.G. 15 G.G. 20 G.G. 25 G.G. 30 

 1,34 1,74 2,15 2,55 2,95 

 

 

IMPOSTA PUBBLICITA’ 

 

 

1)PUBBLICITA’ ORDINARIA (LOCANDINE, STRISCIONI, INSEGNE CARTELLI)    

(art. 12) 

 

 Fino  a  

un 

mese 

Fino  a  

un mese 

Fino  a   

2 mesi 

Fino  a  

2 mesi 

Fino  a  

3 mesi 

Fino  a  

3 mesi 

Fino  a  

4 mesi 

Fino  a  

4 mesi 

SUPERFICIE opaca luminosa opaca luminos

a 

opaca luminos

a 

opaca luminos

a 

Mq. 1 1,363 2,726 2,726 5,454 4,091 8,180 13,634 27,269 

Fino a mq.5 1,477 2,954 2,954 5,909 4,432 8,862 14,771 29,541 

Da mq. 5,5 a 

mq. 8,5 

2,215 3,693 4,432 7,385 6,647 11,079 22,156 36,927 

Superiore a mq. 

8,5 

2,954 4,432 5,909 8,862 8,862 13,294 29,541 44,312 

 

 

 

2) PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI IN GENERE 

(VETTURE AUTOFILOTRAMVIARIE, BATTELLI,, BARCHE E SIMILI DI USO 

PUBBLICO E PRIVATO, IN BASE ALLA SUPERFICIE COMPLESSIVA DEI MEZZI 

PUBBLICITARI INSTALLATI – PER MQ-) 

 

 

 

       annuale  

COLLOCAZIONE       opaca  

Int/est. Mq. 1       13,634  

Int/est Fino a mq.5       14,771  

Esterna Da mq. 5,5 

a mq. 8,5 

      22,156  



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

Esterna Superiore a 

mq. 8,5 

      29,541  

 

 

3)PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON VEICOLI DI PROPRIETA’ DELL’IMPRESA  

 

CATEGORIA PORTATA 

SUPER. A 3.000 KG 

PORTATA 

INFERIORE A 3.000 

KG 

ALTRI 

autoveicoli 96,681 64,454  

Motoveicoli e altri non 

compresi nella 

precedente categoria 

  32,227 

Veicoli con rimorchio 193,362 128,908 64,454 

 

 

 

TARIFFE DIRITTI AFFISSIONE E IMPOSTA PUBBLICITA’ PER COMUNI DI CLASSE 

V CON AUMENTO DEL 20% + 10% 

 

4)PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PANNELI LUMINOSI 

 

4.1) PER CONTO TERZI ( per mq di superficie)  art. 14.1.2 

 

 

 Fino a 1 mese Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi Annuale 

 CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

 normale speciale normale speciale normale speciale normale speciale 

Fino a 1 

mq 

3,966  7,933  11,899  39,664  

Sup. a 1 

mq 

4,297  8,594  12,891  42,969  

 

 

 

 

4.2) PER CONTO PROPRIO ( per mq di superficie)  art, 14.1.3. 

 

 Fino a 1 mese Fino a 2 mesi Fino a 3 mesi Annuale 

 CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA CATEGORIA 

 normale speciale normale speciale normale speciale normale speciale 

Fino a 1 

mq 

1,984  3,966  5,950  19,832  

Sup. a 1 

mq 

2,149  4,297  6,445  21,485  

 

 

 

 

 

 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

 

5)PUBBLICITA’ EFFETTUATA CON PROIEZIONI 

(diapositive, proiezioni luminose o cinematografiche) 

 

PER GIORNO PER GIORNO 

PERIODI FINO A 30GG PERIODI OLTRE 30GG 

CATEGORIA CATEGORIA 

NORMALE SPECIALE NORMALE SPECIALE 

2,686  1,343  

 

 

6) PUBBLICITA’ VARIA 

 

6.1) CON STRISCIONI 

 

PERIODI DI 15 GIORNI O 

FRAZ. 

         CATEGORIA 

NORMALE SPECIALE 

14,771  

 

Se sono striscioni volanti, per esempio da palo a palo. 

€. 14,77 a mq ( calcolare le due facce) per 15 giorni. 

Per striscioni contro parete utilizzare tariffa ordinaria. 

 

6.2) CON AEROMOBILI O PALLONI FRENATI   ART. 15.2.3 

 

AEROMOBILI 

Per ognu giorno o 

frazione 

 64,454 

 

 

PALLONI 

FRENATI 

Per ogni giorno 

ofrazione 

 32,227 

6.3) MEDIANTE DISTRIBUZIONE DI VOLANTINI E ALTRO MATERIALE ART. 15.4 

       PERSONE CIRCOLANTI CON CARTELLI O ALTRI MEZZI 

 

PER CIASCUNA 

PERSONA 

Per ogni giorno o 

frazione 

2,686 

 

 

 

 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

4 - LISTINO TARIFFE IGIENE URBANA UTENZE DOMESTICHE E NON 

DOMESTICHE (anno 2017) 

 

Tariffe approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27/04/2016 verranno 

confermate dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

 

5 – TRIBUTO PER I SERVIZI INDIVISIBILI (T.A.S.I) (anno 2017) 

 

Tariffe approvate con deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del 27/04/2016 verranno 

confermate dal Consiglio Comunale in sede di approvazione del bilancio di previsione; 

 

6 - CONCESSIONE DI OCCUPAZIONE DI SPAZI ED AREE PUBBLICHE (C.O.S.A.P.) 

(anno 2017) 

 

Regolamento approvato con delibera di C.C. n. 49 del 19.12.2002  e modifica con delibera  

di C.C. N. 17 del 15.04.2003 

 delibera di G.C. n. 79  del 10.09.2013  che conferma le tariffe della delibera di C.C. n. 17  

del 15.04.2003 

 

1. Occupazioni temporanee: 

A) per occupazioni temporanee di suolo e spazi pubblici, la misura di tariffa a giorno per 

metro quadrato o metro lineare è di: 

 Occupazione del suolo    € 0,50 

 Occupazione del soprassuolo/sottosuolo € 0,50 

B) per le occupazioni temporanee, anche non continuative, aventi durata inferiore al 

giorno, la misura di cui al comma 1, moltiplicata per il valore di cui al successivo 

articolo 22 del presente regolamento, è determinata a fasce orarie: 

 dalle ore 07,00 alle 13,00 (6 ore) = 8% della tariffa giornaliera (€0,04) 

 dalle ore 13,00 alle 07,00 (18 ore) = 50% della tariffa giornaliera (€0,25) 

 

2. Occupazioni permanenti: 

Per le occupazioni permanenti di suolo e spazi pubblici, la tariffa annua per metri quadrati e 

per metri lineari è determinata nella misura percentuale del 50% della tariffa giornaliera 

stabilita, per la specifica categoria di riferimento, per le occupazioni temporanee di cui al 

comma 1, lettera A). 

 

l’art. 23 “Tabella dei coefficienti di valutazione economica per le specifiche attività esercitate dai 

titolari delle concessioni/autorizzazioni”, prevede: 

 

OCCUPAZIONI: 

 

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE COEFFICIENTE DI   

VALUTAZIONE 

1)  passi carrabili x 0.00 

2)  spazi soprastanti e sottostanti x 2.00 

3)  parcheggi per residenti x 2.00 

4)  parcheggi pubblici x 2.00 

5)  aree di mercato x 2.00 

6)  distributori di carburante x 2.00 

7)  impianti pubblicitari x 2.00 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

8)  attività dello spettacolo viaggiante, mestieri girovaghi x 1.00 

9)  commercio in forma itinerante x 2.00 

10) impalcature, ponteggi e cantieri per l’attività edilizia x 1.70 

11) cavi, condutture ed impianti di aziende erogatrici di pubblici servizi x 2.00 

12) altre attività commerciali x 1.00 

  

l’art. 25 “Criteri straordinari di determinazione del canone”, prevede: 

 

Per le occupazioni che vengono realizzate da operatori del commercio su aree pubbliche che 

esercitano la loro attività nelle seguenti circostanze: 

 - Sagra del fungo chiodino (fine Ottobre); 

 - Altri giorni di non mercato; 

 

le tariffe sono stabilite nelle seguenti misure: 

 1) Sagra del fungo chiodino € 50,00 

 

 

7 - DIRITTI DI SEGRETERIA SERVIZI DEMOGRAFICI (anno 2017) 

 

 

a)  Certificati anagrafici   € 0,26  € 0,52 se in bollo 

b)  Stati di famiglia originari   € 2,58  per componente 

c)  Carta d’identità    € 5,42 

d)  Autentiche di firma e/o copia  € 0,26  € 0,52 se in bollo  

 

 

8 - DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO TECNICO (anno 2017) 

 

 

Documento  Diritti di segreteria 

Certificato di destinazione urbanistica:  € 30,00  

Certificati e attestazioni in materia urbanistico -

edilizia 

Segnalazione certificata di Agibilità  

Autorizzazioni amministrative di altra natura 

Idoneità alloggiative 

Accesso agli atti amministrativi 

fino a 5 pratiche 

oltre le 5 pratiche 

 

€ 30,00 

€ 30,00 

€ 30,00 

€ 30,00 

 

€ 10,00 

€ 15,00 

Autorizzazioni edilizie 

Autorizzazioni per P.U.A. 

€ 55,00 

€ 55,00 

Comunicazione inizio lavori asseverata (C.I.L.A.)  

Segnalazione certificata di inizio attività (S.C.I.A.)  

€ 55,00 

€ 55,00 

Permessi di costruire gratuiti ; 

D.I.A. (sostitutiva di P.d.C.) 

€ 100,00 

€ 100,00 

Piani Attuativi € 150,00 

 

 

8.1 - COSTO DI COSTRUZIONE (anno 2017) 

 

- Determina n. 6 del 15.01.2014 oggetto: determinazione del costo di costruzione anno 2014. 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

 

- determina n.7 del 15.01.2014 oggetto: aggiornamento delle soglie di attenzione del costo di 

costruzione applicabili per interventi di ristrutturazione su edifici residenziali e/o su edifici  

commerciali anno 2013. 

 

 

8.2 - ONERI DI URBANIZZAZIONE (anno 2017) 

 

- delibera di C.C. n. 27 del 06.02.2003, verranno aggiornate dal Consiglio Comunale in sede di 

approvazione del bilancio di previsione; 

 

 

9 - TARIFFE LOCULI CIMITERIALI (anno 2017) 

 

- le tariffe approvate con delibera  G.C. n. 99 del 01/10/2008 concessione trentennale e/o 

rinnovo di 15 vengono modificate come da tabella sotto riportata per concessione trentennale 

e/o rinnovo di 15 

 

 

LOCULO DI PUNTA € 1.100 

LOCULO DI FASCIA € 1.300 

 

 

10 - TARIFFE OSSARI E NICCHIE CIMITERIALI (anno 2017) 

 

-le tariffe approvate con  G.C. n. 120 del 31/12/2008 concessione trentennale e/o rinnovo di 

15 anni 

vengono modificate come da tabella sotto riportata per concessione trentennale e/o rinnovo di 

15 

 

NICCHIE E OSSARI ADIBITI A NICCHIE 

CENERARIE 

€ 500 

 

OSSARI INDIVIDUALI € 200 

 

 

11 - TOMBE GIARDINO (anno 2017) 

 

- importi approvati con delibera di  G.C. n. 97/1993   € 11,362,06 

 

12 - TOMBE DI FAMIGLIA (anno 2017): 

 

99 ANNI ESTERNE    € 20.000  (tipo Rubbini) 

99 ANNI INTERNE € 30.000  (tipo Preti) 

 

 

13 - TARIFFE PER INUMAZIONE A TERRA – CONCESSIONE PER MONUMENTO 

(anno 2017) 

 

 

 - importi approvati con  Delibera G.C. n. 9 del 1995 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

A - Collocamento di cippi o lapidi verticali, senza occupazioni con  

 manufatti dell’intera sepoltura, di dimensioni massime: 

 altezza cm. 100, larghezza cm. 70, spessore o profondità cm. 7  €      103,29 

 

B - Collocamento di cippi, lapidi o monumentini verticali, senza 

 occupazione con manufatti dell’intera sepoltura, di dimensioni 

 massime: 

 altezza cm. 120, larghezza cm. 80, spessore o profondità cm. 20  €      180,76 

 

C - Collocamento di lapidi o monumenti funebri completi con  

 manufatti non previsti nei precedenti punti A e B che occupano 

 in parte o in tutto lo spazio dell’intera sepoltura, di dimensioni  

 massime consentite: 

 altezza cm. 150, larghezza cm. 80, lunghezza cm. 200   €      671,39 

 

D - Collocamento di croci, lapidi, monumenti o altro non previsti nei 

 precedenti punti A, B, e C che occupano in parte o in tutto lo 

 spazio di due sepolture di dimensioni massime consentite: 

 altezza cm. 150, larghezza cm. 210, lunghezza cm. 210   €   1.032,91 

 

N.B: non è considerata copertura la posa del solo cordolo perimetrale atto a contenere il 

terreno ed il basamento per sostenere la lapide con lunghezza massima di cm. 50. 

 

 

 

14 - TABELLA DEI DIRITTI PER SERVIZI CIMITERIALI (anno 2017) 

 

 

N. INDICAZIONE DEI SERVIZI IMPORTO 

1 - Inumazione Euro 270,00 

2 - Esumazione ordinaria e straordinaria Euro 300,00 

3 - Tumulazione di feretro in loculo di punta Euro 170,00 

4 - Tumulazione di feretro in loculo di fascia Euro 250,00 

5 - Tumulazione di cassettina resti o urna cineraria in ossario o 

nicchia (o in loculo contemporaneamente ad un feretro) 

 

Euro 100,00 

6  - Tumulazione di cassettina resti o urna cineraria in loculo di 

punta in cui è già presente un feretro (con esclusione della 

rimozione della lastra di marmo a carico del concessionario) 

 

 

Euro 100,00 

7  - Tumulazione di cassettina resti o urna cineraria in loculo di 

fascia in cui è già presente un feretro (con esclusione della 

rimozione della lastra di marmo a carico del concessionario) 

 

 

Euro 150,00 

8 - Estumulazione ordinaria e straordinaria di feretro da loculo di 

punta 

Euro 180,00 

9 - Estumulazione ordinaria e straordinaria di feretro da loculo di 

fascia 

Euro 220,00 

10 - Estumulazione ordinaria e straordinaria di feretro da loculo di 

punta e fascia in Tombe di famiglia (con esclusione delle opere 

murarie) 

 

Euro 200,00 

11 - Estumulazione di cassettina resti o urna cineraria da ossario o 

nicchia (o da loculo contemporaneamente ad un feretro) 

 

Euro   80,00 

12 - Estumulazione della sola cassettina resti o urna cineraria da 

loculo di punta in cui è già presente un feretro (con esclusione 

 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

della rimozione della lastra di marmo a carico del concessionario)  Euro  100,00 

13 - Estumulazione della sola cassettina resti o urna cineraria da 

loculo di fascia in cui è già presente un feretro (con esclusione 

della rimozione della lastra di marmo a carico del concessionario) 

 

 

Euro 150,00 

14 - Estumulazione della sola cassettina resti o urna cineraria da 

loculo di punta e fascia in Tombe di famiglia (con esclusione delle 

opere murarie) 

 

Euro 100,00 

15 - Presenza tumulazione in Tombe di famiglia Euro  40,00 

16 - Diritti di entrata/uscita cadavere/ceneri-resti  nel/dal Comune 

(entrata non residenti/uscita residenti) 

 

Euro  50,00 

 

 

(N.B.: La tumulazione di feretri, cassettine e urne cinerarie nelle tombe di famiglia viene 

effettuata da ditta incaricata e a spese dal/del concessionario) 

 

 

FORNITURA MATERIALI, DA VERSARE ALLA DITTA AFFIDATARIA DEL 

SERVIZIO: 

 

 

N. INDICAZIONE FORNITURA IMPORTO   

 

1 - Cassa per indecomposto completa di mater-

bi…………………..… 

Euro 120,00 

2 - Cassettina per ossario completa di 

targhetta……………….……….. 

Euro   50,00 

3 - Croce in legno per 

inumazione……………………………………....   

Euro   45,00 

4 - Lastre di chiusura loculi post-

estumulazioni………………………… 

Euro   40,00 

 

 

15 - TARIFFE UTILIZZO PALESTRE (anno 2017): 

 

Tariffe per l’utilizzo delle palestre date in gestione alla Polisportiva Dellese ai sensi della 

convenzione approvata con delib. G.C. n. 53/2010, definite con delib. G.C. n. 4 del 21.01.2014: 

 

a) Tariffa piena per privati e associazioni sportive esterne al Comune di Dello € 10,00/ora; 

b) Tariffa agevolata per associazioni sportive del Comune di Dello € 7,00/ora; 

 

16 - TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI (anno 2017): 

 

(Approvate con Piano Diritto allo Studio a.s. 2015/2016 delib. C.C. n. 29 del 

18.10.2016) 

 

Buoni mensa scolastica scuole primarie e secondaria di prima grado € 4,50 cad 

Servizio trasporto alunni scuole primarie: gratuito 

Servizio trasporto alunni scuola secondaria di primo grado: € 150,00 ad alunno per intero 

anno scolastico. 

Servizio di pre-scuola: € 180,00 ad alunno per intero anno scolastico 

 

 



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

 

17 - TARIFFE COMPARTECIPAZIONE SERVIZI SOCIALI (anno 2017) 

 

( da “Regolamento ISEE – indicatore situazione economica equivalente – per l’accesso e la 

partecipazione al costo delle prestazioni sociali agevolate in applicazione al dpcm 15/2013 e 

ss.mm.ii. dell’ambito distrettuale n. 8 – bassa bresciana occidentale”, approvato con del. C.C. n. 3 

del 7/02/2017) 

 

La compartecipazione viene calcolata per ogni singolo utente con la formula della progressione 

lineare: 

(ISEE utente – ISEE iniziale) x contribuzione massima 

__________________________________________________________ 

(ISEE FINALE – ISEE INIZIALE) 

 

 

 

18 – TARIFFE PARTECIPAZIONE SAGRA DEL FUNGO CHIODINO (anno 

2017) 

 

 

Delibera di G.C. n. 70 del 05/08/2014: 

 

1) Di determinare le tariffe per l’occupazione del suolo pubblico da parte degli operatori in 

occasione della Sagra del fungo Chiodino come segue: 

 

fino a mq. 10,00   €     94,00 

da mq. 10,01 a mq. 20,00  €   131,00 

da mq. 20,01 a mq. 40,00  €   187,00 

da mq. 40,01 a mq. 60,00  €   225,00 

oltre mq. 60,01   €   281,00 

 

2) Di determinare una riduzione della tariffa del 75% riservata per le occupazioni realizzate 

nell’esercizio di attività e giochi dello spettacolo viaggiante , da mestieri girovaghi ecc.,  

 

SERVIZIO 

QUOTA 

MINIMA 

ISEE 

INIZIALE ISEE FINALE 

QUOTA 

MASSIMA 

UTENTE 

SAD  €                  3,00  €             0,00     €        12.000,00   €                18,24  

ADM  €                  3,00  €             0,00     €        12.000,00   €                21,08  

CDD FUORI AMBITO  €                  7,88  €             0,00     €        44.000,00   €                31,50  

PASTI  €                  3,00  €             0,00     €          9.000,00   €                  6,00  

TELESOCCORSO  €                  5,00  €             0,00     €        44.000,00   €                  5,00  

TRASPORTO SOCIALE  €                  1,82  €             0,00     €          9.000,00   €                10,00  

QUOTA PARENTI PER 

STRUTT. RESIDENZ.  €                  5,00  €             0,00     €         16.530,00   €              210,00  

INCONTRI PROTETTI  €                  3,00  €             0,00     €         22.000,00   €                12,00  



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

3) Di determinare a titolo di rimborso spese per l’allestimento (elettricità, acqua o altro), su 

richiesta, delle piazzole dei posteggi, una somma da quantificare in relazione al tipo di 

allestimento richiesto e comunque per un importo minimo di € 20,00; 

 

4) Di esentare dal rimborso spese per occupazione e concessione in uso del suolo le onlus 

legalmente riconosciute che abbiano già partecipato a precedenti edizioni della sagra; 

 

5) Di stabilire una tariffa agevolata di euro 50,00 per le seguenti categorie commercianti, 

artigiani, hobbisti ed associazioni con sede in loco; 

 

2-di istituire le seguenti nuove tariffe valevoli per l’anno 2017: 

 

19 - TARIFFE NOTIFICAZIONE VERBALI UFFICIO POLIZIA LOCALE (anno 2017) 

 

N. INDICAZIONE DELLA SPESA IMPORTO 

1 Notificazione verbali CdS di accertamento infrazioni semaforiche Euro 15,80 

2 Notificazione verbali CdS vari Euro 11,50 

3 Notificazione verbali extra CdS Euro 10,00 

4 Duplicato riproduzioni fotografiche Euro 2,50 

5 Fotocopia a colori riproduzioni fotografiche Euro 1,00 

 

20 - TARIFFE NOTIFICAZIONE ATTI PER ALTRI ENTI (anno 2017) 

 

N. INDICAZIONE DELLA SPESA IMPORTI 

1 Rimborso notificazione atti  Euro 5,88 

2 Rimborso notificazione atti con aggiunta spese raccomandata A.R. Euro 11,83 

 

21 - TARIFFE ILLUMINAZIONE VOTIVA (anno 2017) 

 

N. INDICAZIONE DELLA SPESA IMPORTI 

1 Diritto fisso di allaccio  Euro 16,50 

2 Canone annuo illuminazione votiva Euro 16,65 

 

22 – DIRITTI DI SEGRETERIA UFFICIO COMMERCIO (anno 2017) 

 

N. INDICAZIONE DELLA SPESA IMPORTI 

1 Diritti di segreteria S.C.I.A. attività commerciali  Euro 30,00 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del 

Testo Unico sull’ordinamento delle autonomie locali. 

  



Delibera di G.C. n. 9 del 14/02/2017 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

   Ettore Monaco     Vitali Giuseppe  
__________________________ __________________________ 

 

 Pubblicata all’albo on line di questo comune per quindici giorni consecutivi a partire da oggi. 

 Trasmessa in copia ai capigruppo (elenco n. ............ prot. n. ....................) 

 Trasmessa in copia alla Prefettura (prot. n. ....................) 

Addì,      

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Firmato_5   Vitali Giuseppe 

_________________________ 

 

 

    

       

 CopiaTitolo  

_________________________ 

 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che la suestesa deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’albo on line del comune senza riportare, nei primi 10 giorni di pubblicazione, 

denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 3° comma 

dell’art.134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

Addì, .................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Vitali Giuseppe  

________________________ 

 
Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’albo pretorio del Comune ed è 

pervenuta all’Organo di Controllo in data .................. al n. .................. in seguito: 

 

 A denuncia di vizio di legittimità / competenza 

 Per iniziativa del Consiglio Comunale / Giunta 

 

e che: 

 

 nei suoi confronti non è intervenuto, nei termini prescritti, un provvedimento di annullamento, per cui la stessa è 

divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 l’Organo stesso non ha riscontrato vizi di legittimità come da comunicazione prot. n. .............. del ................ per cui 

la stessa è divenuta ESECUTIVA ai sensi del 1° comma art. 134 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000. 

 l’Organo stesso, riscontrato vizi di legittimità / competenza ha ANNULLATO la deliberazione in seduta ............... 

atti n. ............. 

 

Addì, ..................... 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Vitali Giuseppe  

_______________________ 


